
Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys, 2024 
 

Praktiniai darbai pagal kompiuterio numerį 

 

iš temos "Praktinėje geometrijoje optimalių formų paieška": 

 

1. **Pailgo objekto optimizavimas**: Naudodami skaičiavimo programą, sukurkite pailgos 

geometrinės figūros (pvz., stačiakampio) modelį ir apskaičiuokite, kokia forma būtų optimali, kas 

susiję su krašto ilgiu ir plotu. 

2. **Skirtingų figūrų palyginimas**: Sukurkite kompiuterinę programą, kuri lygina skirtingas 

figūras (pvz., kvadratus, stačiakampius, ratus) pagal jų plotą ir perimetrą. Kuri figūra optimali, kai 

reikia kuo mažiau medžiagos? 

3. **Tūrio maksimizavimas**: Naudokite 3D modeliavimo programą, kad sukurtumėte skirtingas 

geometrines formas (pvz., kubą, cilindrą, sferą) ir nustatykite, kuri iš jų suteikia didžiausią tūrį esant 

tam pačiam paviršiaus plotui. 

4. **Apskritimo aprašymas aplink daugiakampį**: Atsisiųskite programą, kuri padeda sukurti 

daugiakampį. Tada sukurkite aplink jį aprašytą apskritimą ir apskaičiuokite ploto santykį tarp 

daugiakampio ir apskritimo. 

5. **Geometrinių figūrų tinklinės struktūros**: Reguliariai išdėstykite geometrines figūras 2D 

erdvėje ir analizuokite, kaip jų išdėstymas veikia bendrą plotą ar perimetrą. 

6. **Formų geometrijos modeliavimas**: Naudokite kompiuterinę grafiką, kad modeliuotumėte ir 

analizuotumėte sudėtingesnes formas (pvz., 3D paviršius) ir optimizuotumėte jas tam tikroms 

funkcijoms (pvz., minimalios medžiagos suvartojimas). 

7. **Praktiniai konstravimo uždaviniai**: Naudodami 2D modeliavimo programą, sukurkite 

maketą, kuris optimizuotų erdvę tam tikram tikslui (pvz., sodo, virtuvės planavimui). 

8. **Sferinės formos optimizavimas**: Apskaičiuokite ir palyginkite skirtingų diametrų sferų 

paviršiaus plotą bei tūrį, kad nustatytumėte, ar mažesnės sferos gera alternatyva didesnėms. 

9. **Tarpinė erdvė**: Sukurkite dvi skirtingas formas ir ištirkite, kaip jose esančios tuščios erdvės 

plotas keičiasi priklausomai nuo figūrų išdėstymo. 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys, 2024 
 

10. **Apskaičiavimų automatizavimas**: Parašykite programą, kuri automatiškai apskaičiuotų 

įvairių geometrinių figūrų plotą ir perimetrą, kai įvedamos figūros matmenys. 

11. **Simetriškos figūros**: Sukurkite simetriškai išdėstytas geometrines figūras ir analizuokite, 

kaip simetrija veiksmingai sumažina medžiagų poreikį. 

12. **Figūrų derinimas**: Bandykite pritaikyti skirtingas geometrines figūras kartu (pvz., 

kombinacija iš trikampių ir kvadratų) ir analizuokite, kaip tai keičia bendrą jų plotą ir perimetrą. 

 

13. **Aplankų optimizavimas**: Naudojant skaičiavimo programą, sukurkite skirtingas dėžučių 

geometrines formas ir suraskite tas, kurios optimizuoja plotą tam tikram objektui. 

14. **Kaimyninių figūrų analizė**: Tyrinėkite, kaip viena figūra, pavyzdžiui, kvadratas, gali būti 

suformuota iš kitų figūrų (pvz., trikampių) ir suraskite optimalų būdą išdėstyti šias formas. 

15. **Erdvinių figūrų palyginimas**: Naudojant 3D modeliavimo programą, sukurkite įvairias 

erdvines figūras ir lyginkite jų tūrį bei paviršiaus plotą atsižvelgdami į įvairius dizaino parametrus. 

Šios užduotys ne tik kartu sukomplektuoja teorines žinias, bet ir skatina praktinį mąstymą bei 

gebėjimą dirbti su technologijomis. 


